[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» июня 2024 г.
	№ 236-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении тарифов на услуги эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»
В целях обеспечения единообразных подходов при определении периода эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22.10.2014 № 945-70 «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Северо-Енисейского района», статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 18.02.2019 № 54-п «Об утверждении тарифов на услуги эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 24.03.2020 № 104-п, от 24.03.2021 № 154-п, от 21.09.2021 № 338-п, от 09.06.2022 № 258-п, от 09.02.2024 № 52-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1»;

2) дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить Правила применения тарифов на услуги эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

3) в пункте 3 постановления слова «www.admse.ru» исключить;

4) табличную часть приложения к постановлению дополнить строкой 56 следующего содержания:

	56.
	Трактор МТЗ-80, 82 (с телегой)
	2 машино-часа
	3 094,51

5) после табличной части дополнить приложение к постановлению сноской следующего содержания:
«* В случае установления тарифа на услуги эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» за 2 машино-часа, указанный тариф является минимальным и оплачивается в том числе когда фактическое время эксплуатации машин и механизмов составило 1 час и менее.»;
6) дополнить постановление приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района

    А.Н. Рябцев
Приложение
 к постановлению
администрации Северо-Енисейского района

от 11.06.2024 № 236-п
(приложение 2 к постановлению

 администрации Северо-Енисейского района
от 18.02.2019 № 54-п)

Правила применения тарифов на услуги эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»
1. Время эксплуатации машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» определяется с момента выхода машины (механизма) из гаража (с места стоянки) до момента возвращения в гараж (на место стоянки). Указанное время фиксируется уполномоченным сотрудником диспетчерской службы муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района».

2. Тариф за эксплуатацию машин и механизмов муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района», измеряемых в машино-часах, рассчитывается по целым часам, округленным по следующему правилу: время до 10 минут округляется до целого часа в меньшую сторону, 10 минут и более – до целого часа в большую сторону.
При эксплуатации машин и механизмов менее 10 минут тариф за их эксплуатацию применяется в разрезе единицы измерения, применяемой для расчета тарифа (то есть оплата производится за 1 машино-час).

В случае установления тарифа за 2  машино-часа приведенное выше правило округления не применяется, указанный тариф является минимальным и оплачивается в том числе когда фактическое время эксплуатации машин и механизмов составило 1 час и менее.